
Rio Grande do Sul , 04 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3858 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             51 

Cândido Godói /RS, 03 de Julho de 2024. 

  

VALDI LUIS GOLDSHMIDT 
  

Prefeito 

Publicado por: 
Sandra Giese Leske 

Código Identificador:362F7B11 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº449/2024, DE 03 DE JULHO DE 2024. 

 

PORTARIA Nº449/2024, DE 03 DE JULHO DE 2024. 
  

FAZ EXONERAÇÃO. 
  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido 

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 

  

EXONERAR o Senhor MARLON IAN FOGEL do cargo de 

DIRIGENTE DE NÚCLEO DE PROJETOS CULTURAIS E 

ESPORTES, a partir do dia 03 de Julho de 2024. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 03 de Julho de 2024. 

  

Registre-se e publique-se 

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT 
Prefeito 

GENI MARIA SEIBEL 
Secretária da Administração 

Publicado por: 
Sandra Giese Leske 

Código Identificador:F1B46049 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO – Nº 01/2024 

 

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – Nº 01/2024 
  

O PREFEITO do município DE CÂNDIDO GODÓI, RS, VALDI 

LUIS GOLDSCHMIDT, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com a classificação do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 

01/2024 e demais disposições legais, CONVOCA a candidata 

GABRIELE VORPAGEL KRACKEKER, 7ª colocada no Processo 

Seletivo, para uma contratação temporária na vaga de MONITOR 

ESCOLAR, para assumir o respectivo contrato temporário, conforme 

Lei Municipal nº 3.035/2024. 

Caso o candidato não deseje ser contratado de imediato, poderá, 

mediante requerimento próprio, solicitar para passar ao final da lista 

dos classificados para concorrer, observada sempre a ordem de 

classificação e a validade do Processo Seletivo Simplificado 01/2024, 

a novo chamamento, uma só vez. 

  

Prazo para contratação: 01 dia útil a partir do recebimento desta 

convocação. 
  

Cândido Godói /RS, 03 de julho de 2024. 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT 
Prefeito 

Publicado por: 
Sandra Giese Leske 

Código Identificador:D23C54FE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO – Nº 01/2024 

 

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – Nº 01/2024 
  

O PREFEITO do município DE CÂNDIDO GODÓI, RS, VALDI 

LUIS GOLDSCHMIDT, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com a classificação do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 

01/2024 e demais disposições legais, CONVOCA a candidata 

SANDRA REGINA THEWES, 8ª colocada no Processo Seletivo, 

para uma contratação temporária na vaga de MONITOR ESCOLAR, 

para assumir o respectivo contrato temporário, conforme Lei 

Municipal nº 3.035/2024. 

Caso o candidato não deseje ser contratado de imediato, poderá, 

mediante requerimento próprio, solicitar para passar ao final da lista 

dos classificados para concorrer, observada sempre a ordem de 

classificação e a validade do Processo Seletivo Simplificado 01/2024, 

a novo chamamento, uma só vez. 

  

Prazo para contratação: 01 dia útil a partir do recebimento desta 

convocação. 
  

Cândido Godói /RS, 03 de julho de 2024. 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT 
Prefeito 

Publicado por: 
Sandra Giese Leske 

Código Identificador:5E6B2AB6 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA 

 

GABINETE DO PREFEITO  

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Concorrência Eletrônica 005/2024 - Implantação de Sistemas de 

Abastecimento de Água no Município de Candiota – RS- 

CONVÊNIO 952334/INCRA, Data de Abertura: 19/07/2024 às 10h. 

Os Editais contendo as informações, se encontram disponíveis no site 

www.candiota.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br; 

  

Publicado por: 
Pâmela Medeiros 

Código Identificador:BC00612D 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS N.º22/2024 

 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Edital Pregão Eletrônico CONDESUS n.º 8/2024 

Processo Interno do Município n.º103/2024 

  

O Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul, Felippe Junior Rieth, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

  

DECLARAR, para todos os fins, que o Município de Capão Bonito 

do Sul, consorciado ao CONDESUS, por meio deste instrumento, 

ADERE à Ata de Registro de Preços n.º 22/2024 decorrente do 

Processo Licitatório Pregão Eletrônico n.º 8/2024 conduzido pelo 

CONDESUS na forma de licitação compartilhada prevista no art. 181, 

caput e parágrafo único, da Lei de Licitações e Contratos 

Administrativos, Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, 

anuindo a todos os termos e condições estabelecidas no edital em 

epígrafe. 

  

Publique-se. 

  

Município de Capão Bonito do Sul, 03 de julho de 2024. 

  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Perfeito Municipal 

  



Rio Grande do Sul , 04 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3858 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             52 

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:8A1D33B0 

 
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º76 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 102/2024 

DISPENSA N° 76/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA REALIZAR A CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES. 

  

FAVORECIDO: SERRA SERVICE SERVIÇOS DE 

URBANIZAÇÃO LTDA 

CNPJ Nº 10.929.038/0001-05 

VALOR: R$ 343.910,34 
  

CAPÃO BONITO DO SUL/RS, 03 DE JULHO DE 2024. 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:47D4C79C 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

 

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2024 – EDITAL Nº 489/2024 

 

OBJETO: Contratação de Leiloeiro Público Oficial mediante 

credenciamento, visando atender as necessidades da Prefeitura de 

Capão da Canoa, para execução de leilão de bens inservíveis. 

LIMITE PARA CREDENCIAMENTO: Do dia 16/07/2024 até 

16/08/2025. Maiores informações poderão ser obtidas através do 

telefone 0800 115 1551. O processo ocorrerá no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 03 de julho de 2024. 

  

JULIANA MARTIN ASQUIDAMINI 
Prefeita Municipal em Exercício  

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:3679548E 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 012/2024 – EDITAL Nº 

480/2024 

 

OBJETO: Contratação de empresa para implantação da 

acessibilidade, pisos e esquadrias na EMEI Adelaide Fernandes 

de Souza. LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até 

as 14h00min do dia 22.07.2024. Maiores informações poderão ser 

obtidas através do telefone 0800 115 1551. O pregão ocorrerá no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 02 de Julho de 2024. 

  

JULIANA MARTIN ASQUIDAMINI 
Prefeita Municipal em Exercício 

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:1B01C4D8 

 
 

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 013/2024 – EDITAL Nº 

483/2024 

 

OBJETO: Contratação de empresa para realizar a construção de 

80 lóculos no Cemitério Municipal Padre Cesar Vigezzi. LIMITE 

PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 14h00min do dia 

19.07.2024. Maiores informações poderão ser obtidas através do 

telefone 0800 115 1551. O pregão ocorrerá no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 02 de Julho de 2024. 

  

JULIANA MARTIN ASQUIDAMINI 
Prefeita Municipal em Exercício  

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:73F5DFEF 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 014/2024 – EDITAL Nº 

484/2024 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 

implementação do PPCI na EMEI Ediane Menoti. LIMITE PARA 

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 14h00min do dia 

22.07.2024. Maiores informações poderão ser obtidas através do 

telefone 0800 115 1551. O pregão ocorrerá no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 02 de Julho de 2024. 

  

JULIANA MARTIN ASQUIDAMINI 
Prefeita Municipal em Exercício 

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:41995122 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA AVISO 

DE ALTERAÇÃO/ERRATA EDITAL Nº 444/2024 PREGÃO 

ELETRÔNICO - SRP Nº 105/2024 

 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de alimentos secos para 

os serviços da Secretaria de Assistência e Inclusão Social. Torna 

público a alteração na data da sessão do pregão, passando a ocorrer no 

dia 17/07/2024. Maiores informações poderão ser obtidas através do 

telefone 08001151551. O pregão ocorrerá no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 02 de julho de 2024. 

  

JULIANA MARTIN ASQUIDAMINI 
Prefeita Municipal em Exercício 

  

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:C2642BA1 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 112/2024 – EDITAL Nº 481/2024 

 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de tubos pead para a 

Secretaria de Obras e Saneamento. LIMITE PARA 

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 14h00min do dia 

17.07.2024. Maiores informações poderão ser obtidas através do 

telefone 0800 115 1551. O pregão ocorrerá no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 02 de Julho de 2024. 

  


